
Demografické a sociální charakteristiky imigrantů do USA 

Abstrakt  

Cílem této práce je popsat sociální, ekonomické a demografické charakteristiky imigrantů 

v USA. V první části práce je nastíněna historie imigrace a imigrační politika USA. V praktické 

části jsou skrze demografickou analýzu plodnosti, úmrtnosti a analýzy socioekonomických 

vlastností imigrantů popisovány charakteristiky populace narozené mimo USA. Ve sledovaném 

období vykazovala populace odlišné demografické chování než nativní populace USA. 

Imigranti měli vyšší obecné míry plodnost, nižší standardizované míry úmrtnosti a vyšší naději 

dožití při narození. V rámci sociálních charakteristik je analyzováno více ukazatelů populace 

imigrantů, které se liší nejen v porovnání s nativním obyvatelstvem, ale i uvnitř 

přistěhovalecké  populace, obvykle  podle  země  původu  a  získaného  občanství.  

Klíčová slova: USA, populace imigrantů, sociální charakteristiky, demografické charakteristiky 


